
序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%
1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 46.69 45.50% 54.50% 73,621 6.23% 6.23%

2
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、
I30-I52

心臟性疾病 54.68 54.94% 45.06% 49,671 4.20% 10.43%

3 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 49.70 55.83% 44.17% 46,577 3.94% 14.37%

4 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 48.03 24.67% 75.33% 45,424 3.84% 18.21%

5 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.54 51.51% 48.49% 35,610 3.01% 21.22%

6 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 46.95 45.92% 54.08% 35,499 3.00% 24.22%

7 E08-E13、E15-E16、E20-E35 其他內分泌腺疾患 53.07 51.43% 48.57% 34,533 2.92% 27.14%

8 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 49.10 0.00% 100.00% 31,202 2.64% 29.78%

9 L20-L30 皮膚炎和濕疹 50.10 46.82% 53.18% 27,956 2.36% 32.14%

10
M60-M63、M65-M67、M70-M79、
M96-M96

滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 50.19 40.39% 59.61% 26,690 2.26% 34.40%

11 M45-M49、M50-M54、M99-M99 脊椎背部病變 51.36 45.75% 54.25% 26,142 2.21% 36.61%

12 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.51 50.11% 49.89% 22,225 1.88% 38.49%

13 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 50.29 54.06% 45.94% 20,863 1.76% 40.25%

14 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 49.03 44.59% 55.41% 20,812 1.76% 42.01%

15 Z00-Z13 接受檢查之健康服務 48.30 34.94% 65.06% 20,399 1.73% 43.74%

16 E00-E07 甲狀腺疾患 48.63 18.05% 81.95% 20,322 1.72% 45.46%

17 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 48.93 48.30% 51.70% 20,188 1.71% 47.17%

18 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.69 47.38% 52.62% 18,568 1.57% 48.74%

19 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 48.54 47.44% 52.56% 18,064 1.53% 50.27%

20
M20-M25、M40-M43、M80-M85、
M86-M90、M91-M94、M95-M95

骨病變、軟骨病變及後天性骨骼疾患 47.31 39.35% 60.65% 18,019 1.52% 51.79%

前20大疾病 42.94% 57.06% 612,385 51.79%

其他疾病 45.69% 54.31% 569,923 48.21%

年度所有疾病 44.27% 55.73% 1,182,308 100.00%

表7-醫      2018年門診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之51.79 %。

6.門診病患男、女之比率分別為42.94%與57.06%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%
1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 47.06 47.25% 52.75% 42,057 5.14% 5.14%

2 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 47.28 45.53% 54.47% 40,896 5.00% 10.14%

3
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、
I30-I52

心臟性疾病 53.60 56.90% 43.10% 36,062 4.40% 14.54%

4 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 49.16 56.74% 43.26% 34,970 4.27% 18.81%

5 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 48.27 26.48% 73.52% 31,682 3.87% 22.68%

6 E08-E13、E15-E16、E20-E35 其他內分泌腺疾患 47.97 48.22% 51.78% 27,740 3.39% 26.07%

7 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.52 52.96% 47.04% 24,383 2.98% 29.05%

8 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 47.79 0.00% 100.00% 21,187 2.59% 31.64%

9 M45-M49、M50-M54、M99-M99 脊椎背部病變 51.70 46.72% 53.28% 21,051 2.57% 34.21%

10
M60-M63、M65-M67、M70-M79、
M96-M96

滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 48.73 40.83% 59.17% 18,529 2.26% 36.47%

11
M00-M02、M05-M14、M15-M19、
M30-M36

關節病變與相關疾患 49.63 35.63% 64.37% 16,893 2.06% 38.53%

12 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.29 52.03% 47.97% 15,833 1.93% 40.46%

13 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.02 49.20% 50.80% 15,294 1.87% 42.33%

14
F01-F09、F10-F19、F40-F48、F50-

F59、F60-F69、F80-F89、F90-F98

精神官能性及其他非精神病性精神疾

患
39.56 54.87% 45.13% 15,226 1.86% 44.19%

15 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 51.02 56.17% 43.83% 14,975 1.83% 46.02%

16 L20-L30 皮膚炎和濕疹 50.19 48.45% 51.55% 14,756 1.80% 47.82%

17
M20-M25、M40-M43、M80-M85、
M86-M90、M91-M94、M95-M95

骨病變、軟骨病變及後天性骨骼疾患 47.05 39.74% 60.26% 14,340 1.75% 49.57%

18 H60-H95 耳及乳突之疾患 48.87 45.73% 54.27% 14,255 1.74% 51.31%

19 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 45.95 49.95% 50.05% 14,098 1.72% 53.03%

20 C15-C26 消化器官之惡性腫瘤 53.77 62.22% 37.78% 13,681 1.67% 54.70%

前20大疾病 45.64% 54.36% 447,908 54.70%

其他疾病 46.53% 53.47% 370,819 45.30%

年度所有疾病 46.04% 53.96% 818,727 100.00%

表7-醫-L       2018年門診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之54.70%。

6.門診病患男、女之比率分別為45.64%與54.36%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 46.32 43.16% 56.84% 31,564 8.68% 8.68%

2 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 49.25 41.97% 58.03% 19,641 5.40% 14.08%

3
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、

I30-I52
心臟性疾病 56.96 52.96% 47.04% 16,572 4.56% 18.64%

4 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 47.79 20.51% 79.49% 13,742 3.78% 22.42%

5 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 52.43 52.63% 47.37% 13,688 3.76% 26.18%

6 L20-L30 皮膚炎和濕疹 50.01 45.00% 55.00% 13,200 3.63% 29.81%

7
M60-M63、M65-M67、M70-M79、

M96-M96
滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 49.55 39.27% 60.73% 12,861 3.54% 33.35%

8 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.55 48.36% 51.64% 11,227 3.09% 36.44%

9 E08-E13、E15-E16、E20-E35 其他內分泌腺疾患 50.44 47.07% 52.93% 10,790 2.97% 39.41%

10 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 50.41 0.00% 100.00% 10,015 2.75% 42.16%

11 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 48.78 41.04% 58.96% 7,775 2.14% 44.30%

12
F01-F09、F10-F19、F40-F48、F50-

F59、F60-F69、F80-F89、F90-F98
精神官能性及其他非精神病性精神疾患 39.74 45.15% 54.85% 7,561 2.08% 46.38%

13 M45-M49、M50-M54、M99-M99 脊椎背部病變 53.43 43.74% 56.26% 7,551 2.08% 48.46%

14 E00-E07 甲狀腺疾患 49.95 17.00% 83.00% 7,534 2.07% 50.53%

15 Z00-Z13 接受檢查之健康服務 48.32 34.52% 65.48% 7,503 2.06% 52.59%

16 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 46.41 44.58% 55.42% 6,924 1.90% 54.49%

17 Z20-Z28 與傳染病疾病相關的潛在性健康危機 47.83 47.27% 52.73% 6,782 1.87% 56.36%

18 N60-N65 乳房疾患 44.37 0.87% 99.13% 6,666 1.83% 58.19%

19
M00-M02、M05-M14、M15-M19、

M30-M36
關節病變與相關疾患 51.18 36.12% 63.88% 6,503 1.79% 59.98%

20 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.72 45.37% 54.63% 6,392 1.76% 61.74%

前20大疾病 39.00% 61.00% 224,491 61.74%

其他疾病 40.83% 59.17% 139,090 38.26%

年度所有疾病 40.27% 59.73% 363,581 100.00%

表7-醫-T       2018年門診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之61.74 %。

6.門診病患男、女之比率分別為39.00與61.0%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.96 50.08% 49.92% 15,901 7.94% 7.94%

2 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 46.05 51.32% 48.68% 11,417 5.70% 13.64%

3 S00-S09 頭(部)傷害 49.68 58.30% 41.70% 10,948 5.47% 19.11%

4 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 48.66 46.53% 53.47% 10,364 5.17% 24.28%

5 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 50.89 53.75% 46.25% 10,178 5.08% 29.36%

6 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 46.12 47.40% 52.60% 7,819 3.90% 33.26%

7 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.52 51.04% 48.96% 7,720 3.85% 37.11%

8 N10-N16、N25-N29、N30-N39 泌尿系統其他疾病 51.75 28.45% 71.55% 5,272 2.63% 39.74%

9 S60-S69 腕和手傷害 45.88 64.92% 35.08% 5,143 2.57% 42.31%

10 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 46.23 43.15% 56.85% 4,855 2.42% 44.73%

11 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 50.10 57.59% 42.41% 4,334 2.16% 46.89%

12 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 53.77 59.44% 40.56% 4,159 2.08% 48.97%

13

I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、

I30-I52
心臟性疾病 57.56 61.90% 38.10% 3,457 1.73% 50.70%

14 I60-I69 腦血管疾病 55.85 60.69% 39.31% 3,116 1.56% 52.26%

15 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.80 51.64% 48.36% 2,779 1.39% 53.65%

16 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 47.91 56.03% 43.97% 2,538 1.27% 54.92%

17 T15-T19 異物由孔口進入體內之影響 45.81 53.99% 46.01% 2,484 1.24% 56.16%

18 H60-H95 耳及乳突之疾患 51.67 38.45% 61.55% 2,333 1.16% 57.32%

19 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 51.01 76.32% 23.68% 1,900 0.95% 58.27%

20 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 43.97 44.49% 55.51% 1,868 0.93% 59.20%

前20大疾病 51.82% 48.18% 118,585 59.20%

其他疾病 49.65% 50.35% 81,741 40.80%

年度所有疾病 50.94% 49.06% 200,326 100.00%

表8-醫     2018年急診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數59.20%。

6.急診病患男、女之比率分別為51.82%與48.18%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 50.79 51.17% 48.83% 12978 8.39% 8.39%

2 S00-S09 頭(部)傷害 50.07 59.83% 40.17% 8467 5.48% 13.87%

3 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 45.76 52.22% 47.78% 8315 5.38% 19.25%

4 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 49.02 47.93% 52.07% 8091 5.23% 24.48%

5 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 51.27 55.07% 44.93% 7824 5.06% 29.54%

6 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.80 53.19% 46.81% 5950 3.85% 33.39%

7 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 47.04 49.29% 50.71% 5151 3.33% 36.72%

8 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 54.82 60.82% 39.18% 5087 3.29% 40.01%

9

I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、

I30-I52
心臟性疾病 58.63 58.50% 41.50% 4374 2.83% 42.84%

10 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 50.10 57.59% 42.41% 4334 2.80% 45.64%

11 N10-N16、N25-N29、N30-N39 泌尿系統其他疾病 51.07 30.81% 69.19% 4025 2.60% 48.24%

12 S60-S69 腕和手傷害 45.85 68.46% 31.54% 3615 2.34% 50.58%

13
K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 47.26 45.76% 54.24% 3322 2.15% 52.73%

14 I60-I69 腦血管疾病 55.85 60.69% 39.31% 3116 2.02% 54.75%

15 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.80 51.64% 48.36% 2779 1.80% 56.55%

16 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 47.91 56.03% 43.97% 2538 1.64% 58.19%

17 T15-T19 異物由孔口進入體內之影響 45.81 53.99% 46.01% 2484 1.61% 59.80%

18 H60-H95 耳及乳突之疾患 51.67 38.45% 61.55% 2333 1.51% 61.31%

19 N20-N23 泌尿道[尿路]結石 51.01 76.32% 23.68% 1900 1.23% 62.54%

20 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 43.97 44.49% 55.51% 1868 1.21% 63.75%

前20大疾病 53.36% 46.64% 98,551 63.75%

其他疾病 51.25% 48.75% 56,072 36.25%

年度所有疾病 52.60% 47.40% 154,623 100.00%

表8-醫-L     2018年急診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之63.75 %。

6.急診病患男、女之比率分別為53.36%與46.64%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 45.51 48.96% 51.04% 3,452 7.55% 7.55%

2 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.13 45.26% 54.74% 2,923 6.40% 13.95%

3 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 45.19 43.74% 56.26% 2,668 5.84% 19.79%

4 S00-S09 頭(部)傷害 49.28 53.08% 46.92% 2,481 5.43% 25.22%

5 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 50.51 49.36% 50.64% 2,354 5.15% 30.37%

6 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 48.30 41.53% 58.47% 2,273 4.97% 35.34%

7 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.24 43.79% 56.21% 1,770 3.87% 39.21%

8 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 45.19 37.51% 62.49% 1,533 3.35% 42.56%

9 S60-S69 腕和手傷害 45.91 56.54% 43.46% 1,528 3.34% 45.90%

10 N10-N16、N25-N29、N30-N39 泌尿系統其他疾病 52.43 20.85% 79.15% 1,247 2.73% 48.63%

11 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 47.98 50.57% 49.43% 1,147 2.51% 51.14%

12 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 46.24 48.29% 51.71% 1,085 2.37% 53.51%

13
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、

I30-I52
心臟性疾病 63.76 47.68% 52.32% 1,057 2.31% 55.82%

14 H60-H95 耳及乳突之疾患 56.75 32.86% 67.14% 1,047 2.29% 58.11%

15 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 43.02 39.56% 60.44% 1,006 2.20% 60.31%

16 S90-S91、S93-S99 踝和足傷害 42.61 48.58% 51.42% 986 2.16% 62.47%

17 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 51.56 45.45% 54.55% 814 1.78% 64.25%

18

M60-M63、M65-M67、M70-M79、

M96-M96
滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 51.29 45.86% 54.14% 724 1.58% 65.83%

19 S50-S59 肘和前臂傷害 44.21 51.63% 48.37% 645 1.41% 67.24%

20 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 58.90 55.74% 44.26% 610 1.33% 68.57%

前20大疾病 45.55% 54.45% 31350 68.57%

其他疾病 44.79% 55.21% 14353 31.43%

年度所有疾病 45.31% 54.69% 45703 100.00%

表8-醫-T     2018年急診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之68.57%。

6.急診病患男、女之比率分別為45.55%與54.45%。
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序 CCS 手術名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 175 皮膚、皮下組織、筋膜及乳房其他開刀房治療性處置 45.29 57.72% 42.28% 8169 21.89% 21.89%

2 15 角膜與白內障手術 67.93 45.54% 54.46% 4664 12.50% 34.39%

3 170 皮膚切除 43.04 49.88% 50.12% 3891 10.43% 44.82%

4 125 子宮頸及子宮其他切除術 43.37 0.00% 100.00% 2676 7.17% 51.99%

5 61 頭頸部以外之血管手術 62.61 42.45% 57.55% 1974 5.29% 57.28%

6 19 眼瞼、結膜、角膜其他治療性處置 52.16 50.47% 49.53% 1601 4.29% 61.57%

7 33 口腔及咽喉其他手術 47.00 59.64% 40.36% 1286 3.45% 65.02%

8 160 肌肉和肌腱的其他治療性處置 52.66 53.46% 46.54% 1128 3.02% 68.04%

9 112 泌尿道之其他手術處置 56.71 56.65% 43.35% 1075 2.88% 70.92%

10 20 其他眼內治療性處置 57.46 53.02% 46.98% 1043 2.79% 73.71%

11 23 鼓膜切開術 44.40 59.89% 40.11% 713 1.91% 75.62%

12 126 流產手術(終止妊娠) 34.33 0.00% 100.00% 683 1.83% 77.45%

13 166 乳房腫瘤切除術 42.75 5.26% 94.74% 627 1.68% 79.13%

14 128 診斷性子宮擴張及刮除術 50.74 0.00% 100.00% 617 1.65% 80.78%

15 26 耳鼻及鼻竇其他治療性處置 41.73 60.70% 39.30% 570 1.53% 82.31%

16 118 男性生殖器官其他開刀房治療性處置 37.68 100.00% 0.00% 496 1.33% 83.64%

17 54 非心臟的其他血管導管術 63.45 57.49% 42.51% 494 1.32% 84.96%

18 6 周邊神經系統鬆解術 55.30 31.82% 68.18% 462 1.24% 86.20%

19 161 骨的其他開刀房治療處置 42.21 57.08% 42.92% 445 1.19% 87.39%

20 55 週邊血管繞道術 64.36 53.24% 46.76% 432 1.16% 88.55%

前20大手術 45.95% 54.05% 33046 88.55%

其他手術 55.74% 44.26% 4272 11.45%

年度所有手術 47.07% 52.93% 37318 100.00%

表 9-醫     2018年門診二十大手術統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該手術佔所有手術的百分比。

         2.統計以主手術為統計依據。

         3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

         4.依ICD-10-PCS CCS(臨床分類軟體)為群組依據，排除非開刀房處置。

         5.門診「二十大手術」之病患佔年度所有門診就診人數之88.55%。

         6.門診病患男、女之比率分別為45.95%與54.05%。
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序 CCS 手術名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 175 皮膚、皮下組織、筋膜及乳房其他開刀房治療性處置 43.06 59.28% 40.72% 7529 23.05% 23.05%

2 15 角膜與白內障手術 66.46 45.72% 54.28% 3998 12.24% 35.29%

3 170 皮膚切除 41.84 52.81% 47.19% 2863 8.77% 44.06%

4 125 子宮頸及子宮其他切除術 43.01 0.00% 100.00% 2256 6.91% 51.99%

5 61 頭頸部以外之血管手術 61.22 43.84% 56.16% 1697 5.20% 57.19%

6 19 眼瞼、結膜、角膜其他治療性處置 44.47 51.78% 48.22% 1462 4.48% 61.67%

7 33 口腔及咽喉其他手術 47.97 61.65% 38.35% 1163 3.56% 65.23%

8 160 肌肉和肌腱的其他治療性處置 47.69 54.53% 45.47% 1071 3.28% 68.04%

9 20 其他眼內治療性處置 59.32 53.00% 47.00% 1032 3.16% 71.20%

10 112 泌尿道之其他手術處置 55.88 56.96% 43.04% 999 3.06% 74.26%

11 23 鼓膜切開術 41.46 60.64% 39.36% 625 1.91% 76.17%

12 26 耳鼻及鼻竇其他治療性處置 38.92 60.59% 39.41% 505 1.55% 77.72%

13 54 非心臟的其他血管導管術 60.66 57.59% 42.41% 481 1.47% 79.19%

14 126 流產手術(終止妊娠) 33.94 0.00% 100.00% 478 1.46% 80.65%

15 6 周邊神經系統鬆解術 55.30 31.82% 68.18% 462 1.41% 82.06%

16 118 男性生殖器官其他開刀房治療性處置 35.78 100.00% 0.00% 449 1.37% 83.43%

17 166 乳房腫瘤切除術 43.76 6.25% 93.75% 448 1.37% 84.80%

18 161 骨的其他開刀房治療處置 41.77 57.48% 42.52% 428 1.31% 86.11%

19 21 其他眼外肌及眼眶治療性處置 29.89 50.48% 49.52% 418 1.28% 87.39%

20 128 診斷性子宮擴張及刮除術 49.95 0.00% 100.00% 367 1.12% 88.51%

前20大手術 47.90% 52.10% 28731 88.51%

其他手術 57.36% 42.90% 3928 11.49%

年度所有手術 49.03% 50.97% 32659 100.00%

表 9-醫-L       2018年門診二十大手術統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該手術佔所有手術的百分比

     2.統計以主手術為統計依據。

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

     4.依ICD-10-PCS CCS(臨床分類軟體)為群組依據，排除非開刀房處置。

     5.門診「二十大手術」之病患佔年度所有門診就診人數之88.51%。

     6.門診病患男、女之比率分別為47.90%與52.10%。
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序 CCS 手術名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 170 皮膚切除 44.23 41.73% 58.27% 1028 22.06% 22.06%

2 15 角膜與白內障手術 69.40 44.44% 55.56% 666 14.29% 36.35%

3 175 皮膚、皮下組織、筋膜及乳房其他開刀房治療性處置 47.51 39.38% 60.63% 640 13.74% 50.09%

4 125 子宮頸及子宮其他切除術 43.73 0.00% 100.00% 420 9.01% 59.10%

5 61 頭頸部以外之血管手術 64.00 33.94% 66.06% 277 5.95% 65.05%

6 128 診斷性子宮擴張及刮除術 51.53 0.00% 100.00% 250 5.37% 70.42%

7 126 流產手術(終止妊娠) 34.71 0.00% 100.00% 205 4.40% 74.82%

8 166 乳房腫瘤切除術 41.74 2.79% 97.21% 179 3.84% 78.66%

9 19 眼瞼、結膜、角膜其他治療性處置 59.85 36.69% 63.31% 139 2.98% 81.64%

10 33 口腔及咽喉其他手術 46.02 40.65% 59.35% 123 2.64% 84.28%

11 23 鼓膜切開術 47.33 54.55% 45.45% 88 1.89% 86.17%

12 112 泌尿道之其他手術處置 57.54 52.63% 47.37% 76 1.63% 87.80%

13 55 週邊血管繞道術 64.99 57.35% 42.65% 68 1.46% 89.26%

14 26 耳鼻及鼻竇其他治療性處置 44.54 61.54% 38.46% 65 1.40% 90.66%

15 160 肌肉和肌腱的其他治療性處置 57.62 33.33% 66.67% 57 1.22% 91.88%

16 14 青光眼典型手術 59.23 62.26% 37.74% 53 1.14% 93.02%

17 132 女性器官其他開刀房治療性處置 37.96 0.00% 100.00% 51 1.09% 94.11%

18 118 男性生殖器官其他開刀房治療性處置 39.58 100.00% 0.00% 47 1.01% 95.12%

19 127 子宮擴張及刮除術 40.91 0.00% 100.00% 31 0.67% 95.79%

20 85 腹股溝與股疝氣修補術 8.66 70.37% 29.63% 27 0.58% 96.37%

32.61% 67.39% 4490 96.37%

其他手術 51.48% 48.52% 169 3.63%

年度所有手術 33.29% 66.71% 4659 100.00%

表 9-醫 -T      2018年門診二十大手術統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該手術佔所有手術的百分比。

         2.統計以主手術為統計依據。

         3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

         4.依ICD-10-PCS CCS(臨床分類軟體)為群組依據，排除非開刀房處置。

         5.門診「二十大手術」之病患佔年度所有門診就診人數之96.37%。

         6.門診病患男、女之比率分別為32.61%與67.39%。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 56.9 50.7% 49.3% 15,252 13.4% 13.4% 233,685 27,963 8.4

2 S00-T78 損傷 46.7 60.3% 39.7% 7,511 6.6% 19.9% 55,245 7,689 7.2

3 J12-J18 肺炎 45.5 57.6% 42.4% 4,331 3.8% 23.7% 48,869 4,636 10.5

4 I00-I52 心臟性疾病 63.2 66.3% 33.7% 4,303 3.8% 27.5% 36,941 4,558 8.1

5 I60-I69 腦血管疾病 63.8 60.8% 39.2% 3,307 2.9% 30.4% 50,389 3,479 14.5

6 A40-A41 敗血症 65.6 48.9% 51.1% 1,570 1.4% 31.8% 26,454 1,660 15.9

7 E08-E13 糖尿病 57.3 55.2% 44.8% 1,317 1.2% 32.9% 23,531 1,494 15.8

8 Q00-Q99 先天性畸形 14.6 63.1% 36.9% 1,269 1.1% 34.0% 8,510 1,380 6.2

9 A00-A09 腸道感染疾病 14.0 54.4% 45.6% 1,203 1.1% 35.1% 6,635 1,216 5.5

10 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 57.6 63.6% 36.4% 1,147 1.0% 36.1% 20,111 1,385 14.5

11 K35-K37 闌尾炎 39.2 57.2% 42.8% 870 0.8% 36.9% 3,453 889 3.9

12 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 58.7% 41.3% 848 0.7% 37.6% 7,442 853 8.7

13 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 56.5 63.7% 36.3% 830 0.7% 38.3% 9,638 985 9.8

14 N40 攝護腺肥大 69.9 100.0% 0.0% 810 0.7% 39.0% 2,836 821 3.5

15 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 65.5 61.6% 38.4% 790 0.7% 39.7% 8,425 826 10.2

16 I10-I15 高血壓性疾病 68.1 53.2% 46.8% 731 0.6% 40.4% 9,118 787 11.6

17 J09-J11 流行性感冒 18.5 54.7% 45.3% 643 0.6% 40.9% 3,322 646 5.1

18 T36-T50 中毒與副作用 49.3 53.6% 46.4% 265 0.2% 41.2% 2,221 266 8.3

19 O00-O08 流產 33.7 0.0% 100.0% 258 0.2% 41.4% 610 267 2.3

20 N00-N08 腎炎腎徵候群及腎性病變 32.9 53.1% 46.9% 254 0.2% 41.6% 2,301 304 7.6

前20大疾病 57.1% 42.9% 47,509 41.6% 559,736 62,104 9.0

其他疾病 44.2% 55.8% 66,653 58.4% 486,214 70,587 6.9

年度所有疾病 49.6% 50.4% 114,162 100.0% 1,045,950 132,691 7.9

表21    2018年住診二十大特色群組疾病統計表(林口、台北院區)

備註：

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以已辦理住院手續之病人統計。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數
1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 57.4 53.0% 47.0% 14,486 13.6% 13.6% 228,415 25,497 9.0

2 S00-T78 損傷 46.7 60.5% 39.5% 7,393 7.0% 20.6% 54,818 7,569 7.2

3 I00-I52 心臟性疾病 63.2 66.4% 33.6% 4,301 4.1% 24.7% 36,931 4,556 8.1

4 J12-J18 肺炎 46.5 57.8% 42.2% 3,955 3.7% 28.4% 46,201 4,245 10.9

5 I60-I69 腦血管疾病 63.8 60.8% 39.2% 3,305 3.1% 31.5% 50,348 3,477 14.5

6 A40-A41 敗血症 65.3 50.0% 50.0% 1,487 1.4% 32.9% 25,508 1,575 16.2

7 E08-E13 糖尿病 57.1 55.6% 44.4% 1,275 1.2% 34.1% 23,196 1,451 16.0

8 Q00-Q99 先天性畸形 14.6 63.2% 36.8% 1,250 1.2% 35.3% 8,411 1,361 6.2

9 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 57.6 63.7% 36.3% 1,143 1.1% 36.4% 20,069 1,381 14.5

10 A00-A09 腸道感染疾病 14.1 55.0% 45.0% 1,047 1.0% 37.3% 6,019 1,060 5.7

11 N40 攝護腺肥大 69.9 100.0% 0.0% 807 0.8% 38.1% 2,829 818 3.5

12 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 65.6 61.8% 38.2% 781 0.7% 38.8% 8,324 817 10.2

13 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 56.8 64.2% 35.8% 770 0.7% 39.6% 9,159 925 9.9

14 K35-K37 闌尾炎 39.0 58.8% 41.2% 754 0.7% 40.3% 3,063 768 4.0

15 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 58.6% 41.4% 730 0.7% 41.0% 6,727 735 9.2

16 I10-I15 高血壓性疾病 68.1 53.4% 46.6% 726 0.7% 41.6% 8,967 782 11.5

17 J09-J11 流行性感冒 18.8 55.6% 44.4% 568 0.5% 42.2% 3,029 571 5.3

18 T36-T50 中毒與副作用 50.0 53.8% 46.2% 260 0.2% 42.4% 2,211 261 8.5

19 N00-N08 腎炎腎徵候群及腎性病變 32.9 53.1% 46.9% 254 0.2% 42.7% 2,301 304 7.6

20 O00-O08 流產 33.6 0.0% 100.0% 217 0.2% 42.9% 484 223 2.2

前20大疾病 58.2% 41.8% 45,509 42.9% 547,010 58,376 9.4

其他疾病 45.8% 54.2% 60,652 57.1% 454,102 64,459 7.0

年度所有疾病 51.1% 48.9% 106,161 100.0% 1,001,112 122,835 8.2

表21-L   2018年住診二十大特色群組疾病統計表(林口院區)

備註：

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以已辦理住院手續之病人統計。
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序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數

百分

比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 52.1 8.2% 91.8% 766 9.6% 9.6% 5,270 2,466 2.1

2 J12-J18 肺炎 35.6 55.3% 44.7% 376 4.7% 14.3% 2,668 391 6.8

3 A00-A09 腸道感染疾病 13.9 50.0% 50.0% 156 1.9% 16.2% 616 156 3.9

4 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 59.3% 40.7% 118 1.5% 17.7% 715 118 6.1

5 S00-T78 損傷 46.5 46.6% 53.4% 118 1.5% 19.2% 427 120 3.6

6 K35-K37 闌尾炎 40.6 47.4% 52.6% 116 1.4% 20.6% 390 121 3.2

7 A40-A41 敗血症 71.4 30.1% 69.9% 83 1.0% 21.7% 946 85 11.1

8 J09-J11 流行性感冒 16.1 48.0% 52.0% 75 0.9% 22.6% 293 75 3.9

9 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 52.3 58.3% 41.7% 60 0.7% 23.3% 479 60 8.0

10 E08-E13 糖尿病 65.1 42.9% 57.1% 42 0.5% 23.9% 335 43 7.8

11 O00-O08 流產 34.4 0.0% 100.0% 41 0.5% 24.4% 126 44 2.9

12 Q00-Q99 先天性畸形 9.0 57.9% 42.1% 19 0.2% 24.6% 99 19 5.2

13 D50-D64 貧血 50.2 20.0% 80.0% 10 0.1% 24.7% 28 10 2.8

14 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 60.2 44.4% 55.6% 9 0.1% 24.9% 101 9 11.2

15 I10-I15 高血壓性疾病 78.8 20.0% 80.0% 5 0.1% 24.9% 151 5 30.2

16 T36-T50 中毒與副作用 8.6 40.0% 60.0% 5 0.1% 25.0% 10 5 2.0

17 A15-A19 結核病 49.8 50.0% 50.0% 4 0.0% 25.0% 67 4 16.8

18 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 64.3 25.0% 75.0% 4 0.0% 25.1% 42 4 10.5

19 G00-G03 腦膜炎 7.7 100.0% 0.0% 3 0.0% 25.1% 9 3 3.0

20 N40 攝護腺肥大 76.0 100.0% 0.0% 3 0.0% 25.2% 7 3 2.3

前20大疾病 33.4% 66.6% 2,013 25.2% 12,779 3,741 3.4

其他疾病 27.6% 72.4% 5,988 74.8% 32,059 6,115 5.2

年度所有疾病 29.1% 70.9% 8,001 100.0% 44,838 9,856 4.5

表21-T   2018年住診二十大特色群組疾病統計表(台北院區)

備註：

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據。

3.以已辦理住院手續之病人統計。
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